At nunc æqua tuo deducam carmina filo,
Hic tibi præcursor sermo sit, atque refert:

I.

P R I M A E nullus adeſt color querela,
Quod noctuſ ſoboli quies negetur
Noctuſ gemitu, nocens gemendo
Vix quiſquam reperitur, abſque probris.

II.

Vt tu luce volas, ita hæc in vmbbris,
Tu truſas, neque vox quiescit vñquam,
Parcius tamen illa cantat, Eheu,
Hæc noctuſ fileat, dieſile tu.

III.

Nec calumnia quid probat ſeſunda:
Si tanti precij fuit lapillus
Pullorum ſtomachis, ibi requires
Intefina modo notes arhſpex.

IV.

Si fas eſt tibi ſic imaginari,
Pulli non lapidem tenent, tenebit
Ergo noctua, ſic retorqueo aſtum,
Petram hæc non habet, ergo tute habebis.

V.

Hoc antistrephon ecce iudicabit,
Quod nec tertia lis ſit æqua furci:
Si crescit chedionium per agros,
Cur ſtulte tibi proprium dicabis?

VI.

Aut ſi ſit generofioris ortus
Et ceu cœlica dona dicta, radix,
Non hac ſepibus omnibus virescit,
Hortis florida ſed rubet ſophorum.

VII.

Ergo nil ſupereſt, niſi vt recedas.

Et post hac reprimas dicacitatem:
Nam si dicere cuique, quod lubet te,
Vis, que non lubet, audies ab illo.

V L.

P H O E N I C I S S E N T E N T I A A D V E R -
sus hirundinem interloquendo
lata.

I.

H AE C, Index ait, ante iudicata
Lis est, nominibus licet sit impar,
Cum sententia talibus querelis,
Hisque à me simili rei dabatur.

II.

Non solis medicis, Platone teste,
Est Republica ciuitasve firma.
Nam sunt munia multa, non hirundo,
Sed & noctua querit Urbe victimum.

III.

H ec mures capit arte, at illa muscas:
Si spectemus, homo inde plus habebit
Commodi, minus hinc: quod ad lapillum,
Herbamque attinet, hoc calumniaris.

IV.

Nam presumitur omnis esse non fur,
Ni monstretur & esse comprobetur,
Quod nondum, nisi perperam dedisti
Effectum, meliore mente pretest.

Descriptio
ardea.

I NDE nouans iras & acerbam pectore litem
Ardea præ reliquis conspicienda venit.
Nomine quæ dicta est ita, summas ardua nubes
Ardeat excelsò quod superare pède.

VII.

A R D E A E Q V E R E L A .

SVs nomine actoris negotiis aliis ad victum spectantibus præoccupati:

Argumentum eius est, Chemiam omnes, qui illi impendunt operam, pauperes reddere, ostensa spe quasi aureorum montium aut immensarum opum, quæ tamen sit umbra leuior & inanior: Ideoq; Chemiam fugiendam fore & penitus pessum dandam.

Est autem ardea avis magna ita dicta, quod in sublimi volet, unde à Falcone deieicitur in terram, cuius alas excremento emissio inuiscat: Ad vada stagnorum & fluminum, cum natare nequeat, (quia palmipedes non habeat) pisculos captat. Lucanus lib. 5.